2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Порядок организации и проведения

публичных слушаний, общественных обсуждений в городе Нефтеюганске
Принято Думой города

28 апреля 2021 года

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Устава города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, заслушав решение комиссии по местному самоуправлению, Дума города решила:
1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городе Нефтеюганске, утвержденный решением Думы города от 29.03.2017 №104-VI (в редакции от 25.11.2019 №667-VI) следующие изменения:

1) в нумерации пункта 3 «организация публичных слушаний (общественных обсуждений)» статьи 1 цифру «3» заменить цифрами «3.1»;

2) в нумерации пункта 6 следующего содержания: «6. Сроки приема предложений и замечаний по проекту муниципального правового акта не могут быть менее 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) информационного сообщения о проведении публичных слушаний.» статьи 5 цифру «6» заменить цифрами «6.1»;

3) пункт 3 статьи 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Оповещение о начале общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности должно содержать информацию о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций, а также порядок консультирования посетителей экспозиции, распространения информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.».
2. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу после его опубликования.
	Глава города Нефтеюганска

________________   С.Ю.Дегтярев

	Заместитель председателя Думы

города Нефтеюганска

__________
____ Р.Ф.Галиев

28 апреля 2021 года
№ 938-VI